
Soběšovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.724892N, 18.466191E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 366 ha

Počet obyvatel: 965 PSČ: 739 38

Adresa URL: www.sobesovice.cz

O obci
Obec Soběšovice leží na pravém břehu Žermanické přehrady, asi 20 km od hranice s Polskou republikou
a 30 km od státní hranice se Slovenskem.

Historie obce
Dějiny obce jsou samozřejmě spojené s dějinami celého regionu i celé republiky. Historické záznamy jsou
však mnohdy neúplné. Nynější obec Soběšovice se v minulosti rozprostírala po obou březích řeky
Luciny a náležela do bývalého okresu Český Těšín.

Ubytování a restaurace
Turisté i místní se mohou najíst v budově závodu veřejného stravování. Ubytovat se lidé mohou v
centru obce na Nové Husarůvce. V okolí Žermanické přehrady je spousta chat a chalup k pronajmutí.

Okolí a příroda
Panorama nedalekých Moravskoslezských Beskyd nabízí překrásný pohled od vrchu Javorový až po Lysou
Horu. Ten se může spojit s procházkou nebo projížďkou kolem přehrady v pozdním letním odpoledni a
romantický podvečer je tady.

Současnost obce
Obec disponuje základním občanským vybavením, je zde obecní úřad, základní i mateřská škola,
zde knihovna, koupaliště, hřiště a stadion. Naši vesnici dělá známým a důležitým skutečnost, že je
vcelku rozsáhlou rekreační oblastí na Ostravsku.

Sportovní možnosti
V Soběšovicích je koupaliště, hřiště a stadion. Dále je zde areál CK Juhász a. s. s tenisovým kurtem s
umělým povrchem, horolezeckou stěnou, bowlingem, hřištěm na beach volejbal, petanque a minigolf.

Památky a zajímavosti
V obci je kostel Navštívenosti Panny Marie. Kostel byl postaven poté, co ten původní byl s dalšími stavbami
zatopen při výstavbě Žermanic. Vysvěcený byl 29. října 1961. Dále jsou v obci boží muka a v okolí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7429/sobesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:42:42



kříže.

Doprava
Do Soběšovic zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 4735.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7429/sobesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:42:42


